Napisał więc i ogłosił w języku francuzkim pismo do instytutu, pod tytułem: *Reflexions sur les passages relatifs à l'histoire et aux affaires de Pologne, insérés dans l'ouvrage de M. Villers, qui a remporté le prix de l'Institut national de France, le 2 germinal an XII.* (Paris chez Normant, le 8 mai 1804, brochure de 16 pages.) (Uwagi nad niektórymi miejscami, odnoszącemi się do historyi i spraw polskich, znajdującemi się w dziele Villersa, które otrzymało nagrodę od instytutu francuzkiego) Za powrotem z Włoch przyjął Jan Sniadecki proponowane dawniej miejsce astronoma obserwatora w Wilnie w roku 1806, na mocy zawartej z nim umowy na lat 3 lnb 10, potwierdzonej przez cesarza Alexandra.